de l'església de Sant Pere del Mont, que fou priorat del monestir de Sant Pere de la Portella (la primera notícia com a priorat és del 1140) [Catalunya Romànica, XI, pàgs. 190 i 191].

738

1016, octubre, 22.¹

Donació pietosa. *Senfred [= Sinfreu] fa donació al seu fill Isarn, per a remei de l'ànima del donant, de la quarta part de l'alou i les vinyes que té a Montpeità i d'una peça de vinya sencera al vinyar de Sant Benet. Tot és al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al terme de Bages, a Montpeità. [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]²*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 118.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 420, pàg. 477, ex **O**.

Montpetan¹

B. N° 643¹

1015.¹

donacion de tierras en Montpeyta.¹

22-X-1016¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Seniofredus donator sum tibi filio meo nomine Isarnus. Manifestum est enim quia sic placuit animis meis et placet nullus quoque agentis imperio nec suadentis ingenio set propria expontanea hoc elegit mihi cum Deo bona uoluntas ut kartam donatione fecissem tibi sicuti et facio. De ipsum meum alodem quod abeo in Montepeitano ipsa quarta parte et de ipsas uineas qui ibidem sunt, et in ipso uiniario de Sancti Benedicti pecia I de uinea qui est prope ipsa strada, meum proprium. Qui mihi aduenit per comparatione. Et est hec omnia in comitatu Manresa, in terminio de Baias, in loco que uocant Montepeitano. Affrontat ipsum alode: de oriente in ipso alode qui est de Amalrico uel suos eres; de meridie in uinea de Trasouario uel suos eres; de occiduo in terra de Sancti Benedicti uel in terras de Oliba uel suos eres; de circii ad ipsa strada puplica [sic] ad ipsa Archa. Et ipsa pecia I de uinea qui est in ipso Viniario de Sancti Benedicti affrontat: de oriente et meridie in uinea Sancti Benedicti; de occiduo et de circii in stradas puplicas [sic]. Quantum infra istas affrontationes includunt sic dono tibi de ipsum alodem quod superius resonat ipsa quarta parte et pecia I de uinea ab integrum, propter Deum et remedium anime mee, cum exiis uel regressiis earum. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que tibi de meo iure in tuo trado diccione et potestatem ad tuum placibile proprium. Quod si ego donator aut ullusque homo qui contra hanc ista donatione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipsa hec omnia superius scriptum in duplo cum omnem suam immeliorationem. Et in antea ista donatio firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempori [sic].